
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/518/2023 

RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu 

tymczasowego targowiska w Brzezinach przy ulicy Wyszyńskiego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) Rada Miasta Brzeziny uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Przyjmuje się regulamin tymczasowego targowiska w Brzezinach przy ulicy Wyszyńskiego, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr LXXVIII/511/2023 Rady Miasta Brzeziny z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

(Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego poz. 4337) w sprawie przyjęcia regulaminu tymczasowego targowiska 

w Brzezinach przy ul. Wyszyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Grzegorz Maślanko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 5013



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/518/2023 

Rady Miasta Brzeziny 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Regulamin Tymczasowego Targowiska Miejskiego w Brzezinach przy ul. Wyszyńskiego 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Prowadzenie targowiska jest zadaniem własnym Miasta Brzeziny, zwanego dalej „Miastem”, służącym 

zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Miasta. 

§ 2. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu, zwanym dalej „tymczasowym targowiskiem”, 

jest teren położony przy ul. Wyszyńskiego przeznaczony do handlu z namiotów, straganów, stoisk, przyczep, 

pojazdów samochodowych, koszy, z ręki, itp. 

§ 3. 1. Administratorem tymczasowego targowiska jest Miasto Brzeziny. 

2. Nadzór nad tymczasowym targowiskiem sprawuje Burmistrz Miasta Brzeziny. 

3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na tymczasowym targowisku. 

§ 4. 1. Tymczasowe targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty, z wyjątkiem dni świątecznych, 

w godzinach 5:00 – 17:00. 

2. Tymczasowe targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są: 

a) regulamin tymczasowego targowiska, 

b) uchwała Rady Miasta Brzeziny w sprawie opłaty targowej, 

c) inne informacje. 

Warunki korzystania z tymczasowego targowiska 

§ 5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na tymczasowym targowisku są: 

a) osoby fizyczne, w tym w szczególności rolnicy i działkowcy, 

b) osoby prawne, 

c) jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej - pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej 

ustalonej uchwałą Rady Miasta Brzeziny. 

§ 6. 1. Na teren tymczasowego targowiska mogą wjechać tylko osoby prowadzące handel lub świadczące 

usługi. 

2. Wykonywanie na tymczasowym targowisku zarobkowych czynności usługowych jest dopuszczalne na 

ogólnych zasadach wynikających z ustaw, w sposób nieutrudniający innym osobom i jednostkom działalności 

handlowej. 

§ 7. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu na tymczasowym targowisku zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających tożsamość oraz posiadania aktualnych uprawnień do 

prowadzenia handlu; 

2) przestrzegania regulaminu tymczasowego targowiska; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 

4) zachowania czystości i estetycznego wyglądu w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno 

w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5013



5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, przy czym odpady powinny być 

posegregowane i usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników ustawionych na terenie tymczasowego 

targowiska; 

6) niezwłocznego wniesienia opłaty targowej; 

7) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania go na każde żądanie obsługi tymczasowego 

targowiska oraz upoważnionych do kontroli podmiotów; 

8) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

2. Na tymczasowym targowisku zabrania się: 

1) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) pozostawiania po zakończeniu handlu samochodów i przyczep, wózków, skrzynek, innych opakowań 

i urządzeń handlowych; 

4) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu tymczasowego targowiska; 

5) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora tymczasowego 

targowiska; 

6) wywieszania reklam bez zgody Administratora tymczasowego targowiska; 

7) powiększania przydzielonego miejsca bez uiszczenia dodatkowej opłaty; 

8) prowadzenia handlu poza terenem wyznaczonym na powierzchnię handlową tymczasowego targowiska. 

Towar dopuszczony do sprzedaży 

§ 8. Na tymczasowym targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły niewyłączone 

z obrotu na mocy odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż nie narusza powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa (ograniczeń, nakazów, zakazów). W szczególności mogą być sprzedawane: 

1) artykuły żywnościowe i przemysłowe (w tym wytwory przemysłu ludowego, artystycznego i rzemiosła); 

2) produkty pochodzenia rolnego, ogrodniczego i leśnego nie przeznaczone do spożycia (nasiona, kwiaty, 

drzewka owocowe itp.). 

Zasady odpłatności za korzystanie z tymczasowego targowiska 

§ 9. 1. Wysokość opłaty targowej określa odrębna uchwała Rady Miasta Brzeziny. 

2. Opłatę targową pobiera inkasent wydając jednocześnie pokwitowanie, które jest dowodem wniesienia 

opłaty. 

3. Nie posiadanie w czasie kontroli dowodu uiszczenia opłaty targowej, pociąga za sobą obowiązek jej 

ponownego uiszczenia. 

Przepisy porządkowe 

§ 10. 1. Miejsce sprzedaży wyznacza inkasent tymczasowego targowiska i czuwa nad jego prawidłowym 

przebiegiem. 

2. Upoważnieni do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego Regulaminu są pracownicy Urzędu 

Miasta Brzeziny działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Brzeziny oraz inne podmioty 

uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

3. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać ważny dowód opłaty targowej, 

dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności handlowej oraz do zajmowania konkretnego miejsca 

handlowego. 

4. Sprzątanie placu tymczasowego targowiska i terenu wokół oraz uprzątniecie nieczystości następuje 

każdego dnia, w którym prowadzony jest handel, bezpośrednio po zakończeniu handlu i opuszczeniu 

tymczasowego targowiska przez handlujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5013



§ 11. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie tymczasowego targowiska nie odpowiada 

Administrator tymczasowego targowiska. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Sprawy wynikłe z funkcjonowania tymczasowego targowiska, a nieuregulowane niniejszym 

Regulaminem lub innymi przepisami, rozstrzyga na bieżąco Administrator tymczasowego targowiska. 

2. Skargi i wnioski związane z działaniem tymczasowego targowiska przyjmowane będą w Urzędzie 

Miasta Brzeziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5013


		2023-06-15T12:07:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




